ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об административных правонарушениях в Сгавропольском крае"
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов

(положений законодательных актов) Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставрополь-
ском крае" и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Ставропольского края" и в соответствии со
статьёй 3 1 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить Qro Гу-
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кра*

г. Ставрополь
22 февраля 2018 года
№914-VI ДСК

ПРОТОКОЛЬНО-
РЕДАКЦИОННЫЙ ' (

ОТДЕЛ

Г.В. Ягубов

ЗАКОН
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов

(положений законодательных актов) Ставропольского края

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз "Об ад-

министративных правонарушениях в Ставропольском крае" следующие измене-
ния:

1) статью 2.3 признать утратившей силу;
2) статью 2.4 признать утратившей силу;
3) части 1—4 статьи 2.6 признать утратившими силу;
4) статью 3.1 признать утратившей силу;
5) в статье 4.1:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 4.1. Нарушение правил благоустройства территории

муниципального образования";
6) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
" 1. Нарушение правил благоустройства территории муниципального обра-

зования, если ответственность за указанное правонарушение не установлена Ко-
дексом Российской Федерации об административных правонарушениях, -";

б) статьи 4.3 -4.11 признать утратившими силу;
7) статью 5.12 признать утратившей силу;
8) части 1 и 2 статьи 6.3 признать утратившими силу;.
9) в статье 11.2 цифры "3.1," и ", 5.12" исключить;
10) в статье 11.4: .
а) в абзаце втором цифры "4.1 -4.12" заменить цифрами "4.1, 4.2, 4.12";
б) в абзаце третьем цифры "4.1 - 4.12" заменить цифрами "4.1, 4.2, 4.12";
1 1) в статье 12.2:
а) в части 2:
в пункте 1 слова "статьями 3.1 и" заменить словом "статьей";
в пункте 5 слова ", частями 2 и 3 статьи 19.20" исключить;
в пункте 11 слова " и статьей 2.6 настоящего Закона" исключить;
в пункте 13 слова "статьей 2.7" заменить словами "статьями 2.7, 2.8";
б) часть 3 признать утратившей силу;
в) в части 6:
в пункте 1 цифры ", 5.12" исключить;

• в пункте 2 цифры "4.1 - 4.11" заменить цифрами "4.1, 4.2";

в пункте 6 слова "статьей 2.7м заменить словами "статьями 2.7, 2.8";
в пункте 7 слова ", 4.7 (в части оставления строительной техники), 4.8 (в ча-

сти невыполнения правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных
пунктах при проведении строительных, ремонтных и восстановительных работ)"
исключить;

пункт 12 признать утратившим силу;
г) в части 8 слова "2.3 (в части нарушения общественного порядка)," ис-

КЛРОЧИТЬ.

Статья 2
Признать утратившими силу:
1) абзац первый статьи 4 Закона Ставропольского края от 7 августа 2002 г.

№ 36-кз "Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных
и птицы на территории Ставропольского края";

2) Закон Ставропольского края от 3 декабря 2002 г. № 60-кз "Об ответст-
венности должностных лиц за несоблюдение и неисполнение законов и других
нормативных правовых актов Ставропольского края";

3) пункт 4 статьи 1 Закона Ставропольского края от 05 мая 2009 г. № 27-кз
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об административных
правонарушениях в Ставропольском крае";

4) Закон Ставропольского края от 10 декабря 2009 г. № 91-кз "О внесении
изменения в статью 2.6 Закона Ставропольского края "Об административных
правонарушениях в Ставропольском крае";

5) пункт 1 статьи 1 Закона Ставропольского края от 22 июля 2010 г.
№ 64-кз "О внесении изменений в статью 12.2 Закона Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае";

6) абзацы третий - шестой статьи 1 Закона Ставропольского края от 29 де-
кабря 2010 г. № 120-кз "О внесении изменения в статью 6.3 Закона Ставрополь-
ского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае";

7) Закон Ставропольского края от 05 июля 2011 г. № 52-кз "О внесении
изменений в статью 2.6 Закона Ставропольского края "Об административных
правонарушениях в Ставропольском крае";

8) пункт 1 статьи 1 Закона Ставропольского края от 28 июля 2011 г. № 70-кз
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об административных
правонарушениях в Ставропольском крае";

9) пункт 1 статьи 1 Закона Ставропольского края от 14 октября 2011 г.
№ 81-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об админист-
ративных правонарушениях в Ставропольском крае";

10) статью 6 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2012 г. № 26-кз
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского
края в связи с принятием Федерального закона "Об информации, информацион-
ных технологиях и о защите информации";

11) пункты 1 и 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 17 апреля
2013 г. № 37-кз "О внесении изменений в статью 6.3 Закона Ставропольского
края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае";

3

12) пункт i статьи 1 Закона Ставропольского края от 07 ноября 2014 г.
№ 100-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об админи-
стративных правонарушениях Ставропольском крае";

13) пункты 1,3-11 статьи 1 Закона Ставропольского края от 06 февраля
2015 г. № 1-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об адми-
нистративных правонарушениях в Ставропольском крае";

14) пункты 1-4 статьи 1 Закона Ставропольского края от 04 марта 2016 г.
№ 21-кз "О внесении изменений в статью 2.6 Закона Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае";

15) Закон Ставропольского края от 07 апреля 2016 г. № 32-кз "О внесении
изменений в статью 12.2 Закона Ставропольского края "Об административных
правонарушениях в Ставропольском крае";

16) пункт 2 статьи 1 Закона Ставропольского края от 27 июля 2016 г.
№ 71-кз "О внесении изменений в статью 6.3 Закона Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
02 марта 2018 г.
№ 14-кз

Со'для
ВЫПУСКА

4v;

В.В. Владимиров